
      

 
 

Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e 
Statistiche 
 Direttore Prof. Marcantonio Ruisi 

 

 

IL DIRETTORE 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni 

all’Università degli studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001, 

emanato con D.R. n. 2836 del 10 aprile 2024; 

Visto il bando rep. N. 1785/2025 - Protocollo 66245 del 18/04/2025 pubblicato all’Albo 

Ufficiale di Ateneo per l’espletamento delle procedure di comparazione finalizzate al 

conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera occasionale nell’ambito del 

Progetto “Scaduto.AI: L’intelligenza Artificiale a supporto del Successo Educativo e 

della ‘lotta’ alla Dispersione Scolastica”, il cui costo relativo graverà sulla voce del 

progetto PRJ-1900 del Bilancio Unico di Ateneo E.C. 2025; 

Considerato il decreto del Direttore Rep n. 5445/2025 Protocollo 79621 del 

15/05/2025 relativo alla nomina della commissione giudicatrice;  

Preso atto che entro il termine di scadenza previsto dal bando è pervenuta una sola 

domanda di partecipazione presentata dal dott. Alfredo Pontillo, acquisita al protocollo 

in data 29/04/2025, n. 69880/20205; 

Considerato che il suddetto candidato ha formalmente presentato istanza di 

rinuncia alla partecipazione alla selezione, acquisita al protocollo in data 29/05/2025, 

n. 88650/2025; 

Visto il verbale della Commissione esaminatrice, riunitasi in data 29/05/2025, nel quale 

si prende atto della rinuncia dell’unico candidato e si constata l’impossibilità di 

proseguire nella valutazione delle candidature; 

Ritenuto pertanto che la procedura selettiva debba concludersi con esito negativo, per 

rinuncia dell’unico candidato ammesso; 

 

DECRETA 

- Di prendere atto della rinuncia dell’unico candidato alla procedura selettiva indetta 

con bando rep. n. 1785/2025 - Protocollo 66245 del 18/04/2025. 

- Di dichiarare conclusa con esito negativo la procedura selettiva in oggetto, per 

impossibilità di procedere alla valutazione dei candidati. 

- Di dare mandato al responsabile del procedimento di provvedere alla pubblicazione 

all’Albo di Ateneo del presente provvedimento. 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 

Dipartimento.  

 Il Direttore  

  Prof. Marcantonio Ruisi 


		2025-06-20T09:51:32+0000
	Marcantonio Ruisi




